
KREATIVITA

F A S Á D Y  &  I N T E R I É R

BEZ HRANIC



NADČASOVÁ ORIGINALITA
Kreativní návrhy v sobě nesou vždy osobní podpis. Na následujcícíh stránkách vám přinášíme povrchové 

úpravy, které přijměte jako možnou inspiraci pro ztvárnění ploch vaší fasády či stěny interiéru. Důležitou roli při 

práci s kreativními materiály hraje jednak individuální řemeslné zpracování, ale i použité materiály a různé styly 

jednotlivých zpracovatelů. Dosáhnout identického výsledku je tak velmi těžké. Proto je každý design do určité 

míry jedinečný. V interiéru i exteriéru lze použít mnoho technik, jejichž popis najdete v technologických návodech 

ke zpracování na www.baumit.cz, k dispozici vám jsou i naši technici ve vašem regionu. 

KREATIVITA KOLEM NÁS  4

INSPIRATIVNÍ STRUKTURY POVRCHŮ   118

3D PRVKY  160

VŠE PRO ZDRAVÉ BYDLENÍ  170

2 | 3



KREATIVITA KOLEM NÁS
....extravagantní i osvědčená klasika

Omítkové konstrukce představují neodmyslitelnou součást designového provedení pláště fasády či stěn interiéru. 

V této kapitole vám chceme ukázat příklady aplikace kreativních technik v praxi. Naleznete zde osvědčenou 

klasiku, jako jsou ručně hlazené a kartáčované omítky, ale také techniky, které již upadly v zapomnění, jako 

je např. práce s válečkem s hráškovým děrováním. Tedy techniky ne zcela nové, které však zažívají renesanci 

díky svému využití na moderních budovách a při restaurování objektů. Ukážeme vám také některé zajímavé 

možnosti zpracování povrchů fasád výjimečné svou technikou, architektonickým návrhem či zajímavým souladem 

barevných odstínů na fasádě.

4 | 5



Haus Marie
Baden, Rakousko

STRUKTUROVÁNÍ HŘEBENEM Baumit CreativTop Trend
Baumit Lasur
Baumit Finish

6 | 7



Řadové domy Walderbach
Německo

DESIGN DŘEVA
Baumit CreativTop Fine

8 | 9



Vila Kißlegg
Německo

KROKODÝLÍ KŮŽE
Strukturování válečkem 
s metalickým efektem v interiéru

10 | 11



Bytový dům Frankfurt nad Mohanem 
Německo

Rezidence Meiller Gärten
Mnichov, Německo

STRUKTUROVÁNÍ HŘEBENEM STRUKTUROVÁNÍ HŘEBENEM
Baumit CreativTop Baumit CreativTop

12 | 13



alzheimer home
Lázně Bohdaneč

IMITACE OBKLADOVÝCH PÁSKŮ
Baumit CreativTop

14 | 15



Vila
Čáslav

STRUKTUROVÁNÍ HŘEBENEM
Baumit CreativTop
Baumit FillTop

16 | 17



Rezidence Parvi Cibulka
Praha

OBKLADOVÉ PÁSKY 
Baumit CreativTop

18 | 19



Bytový dům
Milevsko

ŠPACHTLOVÁNÍ
Baumit CreativTop Trend
Baumit SiliporTop

20 | 21



Vila V Holešovičkách
Praha

KORTEN
POHLEDOVÝ BETON Baumit CreativTop

22 | 23



Rodinný dům
Želešice

DESIGN DŘEVA
POHLEDOVÝ BETON

Baumit StarTop
Baumit CreativTop Fine
Baumit StarColor 

24 | 25



Smuteční síň
Slavkov

POHLEDOVÝ BETON HRUBÝ Baumit CreativTop Vario
Baumit CreativTop Silk
Baumit Lasur

26 | 27



Rodinný dům
Hať

HRANĚNÍ HLADÍTKEM 
- RYBÍ KOST Baumit CreativTop Vario

Baumit Lasur

28 | 29



Rodinný dům
Darkovice

POHLEDOVÝ BETON HRUBÝ Baumit CreativTop Vario
Baumit CreativTop Silk
Baumit Lasur

30 | 31



Bytový komplex ORIGAMI
Praha 6

KARTÁČOVÁNÍ S METALICKÝM EFEKTEM
Baumit CreativTop Trend
Baumit Metallic 747M

32 | 33



Castle View Na Hřebenech
Praha - Kavčí Hory

DRÁŽKOVÁNÍ
HLADKÝ POHLEDOVÝ BETON BÍLÝ Baumit CreativTop Pearl + Baumit SilikonColor

Baumit CreativTop Fine + Silk

34 | 35



Rezidence Vítkovka
Praha 3

POHLEDOVÝ BETON S KAVERNAMI Baumit CreativTop
Baumit FillTop
Baumit SilikonTop

36 | 37



Autobusové nádraží
Benešov

POHLEDOVÝ BETON
Baumit CreativTop Fine + Silk
Baumit Lasur

38 | 39



Bytový dům U Vlachovky
Praha 8

DRÁŽKOVÁNÍ
ODSÁVÁNÍ

Baumit CreativTop Fine
Baumit CreativTop Silk
Baumit Finish  

40 | 41



Student house
Praha 7

NÁSTŘIK PŘES ŠABLONU
HRUBÝ BETON

Baumit CreativTop Fine + Baumit FillTop se slídou
Baumit SilikonTop K 1,5 + Baumit CreativTop Pearl (krémový povrch) 
Baumit StarTop Fine + přes šablonu stříknutý Baumit StarColor

42 | 43



Kostel 
Barrandov, Praha

HLADKÝ BÍLÝ BETON
Baumit SiliporTop
Baumit FillTop – přebroušená 

44 | 45



Gymnázium Litoměřická
Praha 9

PÁSKOVÁNÍ – IMITACE KUBISTICKÝCH TVARŮ
Baumit NanoporTop

46 | 47



Hospoda 
Máslovice

KARTÁČOVÁNÍ
Baumit CreativTop

48 | 49



Maison Ořechovka
Praha 6

HLADKÁ FASÁDA + DRÁŽKOVÁNÍ Baumit CreativTop Fine, CreartivTop Silk, 
Baumit Finish
Baumit CreativTop Fine, Baumit StarColor

50 | 51



ZŠ a ZUŠ 
Líbeznice

KARTÁČOVÁNÍ S METALICKÝM EFEKTEM
Baumit CreativTop Trend
Baumit Metallic

52 | 53



Divadlo 
Žďár nad Sázavou

DRÁŽKOVÁNÍ V OBLOUCÍCH
Baumit CreativTop Fine

54 | 55



Rodinný dům
 Sulická, Praha

DRÁŽKOVÁNÍ
Baumit CreativTop Fine

56 | 57



Rodinný dům
 Chýnice

DRÁŽKOVÁNÍ - KANELURY
Baumit CreativTop Fine
Baumit StarTop

58 | 59



Thomayerova nemocnice
Praha

NÁSTŘIK SLÍDY
Baumit SilikonTop

60 | 61



Kay River Lofts
Praha 8 - Karlín

HLADKÁ FASÁDA
Baumit CreativTop

62 | 63



Viktoria Palace 
Praha-Žižkov

OBKLADOVÉ PÁSKY
ZDOBNÉ PÁSKOVÁNÍ Baumit FineTop

Baumit FillTop

64 | 65



Bytový dům Petrohradská
Praha 10

MĚDĚNÝ PLECH
Baumit StarTop Fine 
Baumit Metallic

66 | 67



Bytový dům Braník
Praha 4

ODSÁVÁNÍ S LAZUROU
Baumit CreativTop Trend 
Baumit Lasur

68 | 69



Střední průmyslová škola
Nové Město nad Metují

NÁSTŘIK PŘES ŠABLONU
Baumit CreativTop Fine
Baumit StarTop

70 | 71



Byty U Šárky
Drnovská, Praha 6

CIHELNÝ OBKLAD
Baumit CreativTop Pearl

72 | 73



KERAMICKÝ OBKLAD
Baumit Ceramic
Baumit StarTop 

Obytný soubor Braník
Praha 

Obytný soubor Braník
Praha 

HLADKÁ BÍLÁ FASÁDA Baumit CreativTop Fine
Baumit CreativTop Silk
Baumit PuraTop Fine

74 | 75



Rodinný dům Bartoníčkova
Opava

ODSÁVÁNÍ VÁLEČKEM 
Baumit CreativTop Fine

76 | 77



Bytový dům Husova 
Poděbrady

IMITACE CETRIS Baumit CreativTop Fine
Baumit CreativTop Pearl
Baumit Lasur

78 | 79



DRÁŽKOVÁNÍ
RYBÍ KOST Baumit CreativTop Fine

Baumit CreativTop Vario

Rodinné domy 
Křeslice

80 | 81



Bytový dům Za Strahovem
Praha 6

STRUKTUROVÁNÍ HŘEBENEM
Baumit CreativTop

82 | 83



Bytový dům Smilova
Pardubice

POHLEDOVÝ BETON S KAVERNAMI 
JEMNÝ BETON, RYBÍ KOST S METALIKOU

Baumit CreativTop Vario + Silk, Baumit CreativTop 
Fine, Baumit Metallic Baumit StarTop Fine, Baumit 
FillTop, Baumit SilikonTop, Baumit CreativTop Fine

84 | 85



Bytový dům Cihlovka
Hradec Králové

POHLEDOVÝ BETON 
MĚDĚNÝ PLECH

Baumit CreativTop Fine
Baumit CreativTop Pearl
Baumit Metallic

86 | 87



Brno Business Park

HLADKÁ FASÁDA
Baumit StarTop

88 | 89



Domeq 2&3
Brno

POHLEDOVÝ BETON 
Baumit CreativTop
Baumit StarTop

90 | 91



Obytný soubor Park Zličín
 Do Zahrádek, Praha 5

RÝHOVANÁ S NÁTĚREM
KARTÁČOVÁNÍ Baumit StellaporTop rýhovaná R2 + Baumit SilikonColor

Baumit SiliporTop

92 | 93



Bytový dům Peroutkova
Praha 5

VYŘEZÁVANÉ EPS ŠABLONY
Baumit FineTop

94 | 95



Bytový dům Jenišovská
Praha 5

POHLEDOVÝ BETON HRUBÝ
Baumit StellaporTop
Baumit CreativTop Fine + Pearl

96 | 97



Rodinný dům
H. Kowarzyka, Wroclav, Polsko

MOZAIKOVÁ OMÍTKA SE SLÍDOU
Baumit MosaikTop NATURAL LINE

98 | 99



Ubytovací zařízení Klamovka
Praha 5

HLADKÁ FASÁDA
Baumit StarTop

100 | 101



Šantovka Living
Olomouc

NÁSTŘIK KARBIDU KŘEMÍKU
Baumit StarTop Fine
Baumit PuraTop s karbidem křemíku

102 | 103



Bytový dům Alfa a Beta Hagibor
Praha

HLADKÝ BÍLÝ POVRCH
Baumit SilikonTop

104 | 105



Sociální bydlení
Šumice

PÁSKOVÁNÍ
Baumit CreativTop

106 | 107



Kompetenční centrum Baumit, spol. s r.o.
Brandýs nad Labem

POHLEDOVÝ BETON
Baumit CreativTop

108 | 109



Bytový dům
Černý Důl

FLÁDROVÁNÍ
Baumit CreativTop

110 | 111



Bytový dům Riegrova
Opava

HISTORICKÁ ZDOBNÁ FASÁDA
Baumit Sanova
Baumit SilikatColor

112 | 113



Bývalý mlýn
Chabařovice

HISTORICKÁ FASÁDA
Baumit NHL, vápenný sanační omítkový systém 
Baumit BioKalkColor

114 | 115



Historická fasáda domu Veletržní
Praha

SECESNÍ FASÁDA
Baumit Sanova
Baumit MultiFine, Baumit SanovaColor

116 | 117



INSPIRATIVNÍ 
STRUKTURY POVRCHŮ
Formou vzorků technik jsme se snažili v této kapitole ukázat povrchy, pro které položila inspiraci příroda, ať to 

jsou betony v různých variantách, kůže plazů či techniky inspirované přílivem a odlivem.

Uvádíme zde rovněž techniky povrchových úprav s využitím speciálních nástrojů a šablon, které 

umožňují vytvářet na stěnách a fasádách neuvěřitelné, trojrozměrné nebo jednoduše překvapivé povrchové 

vzory. U takových technik musí zpracovatel prokázat mimořádnou a řemeslnou zručnost. Výsledkem jsou pak 

skutečné unikáty.

DŘEVĚNÉ STRUKTURY 122

LINKOVANÉ STRUKTURY 124

OBKLADY 133

BETON 140

MODELOVANÉ STRUKTURY 147

EFEKTNÍ NÁTĚRY 156

MOSAIK - NATURALLINE 158

ZÁKLADNÍ STRUKTURY   161

118 | 119



DESIGN DŘEVA 
Baumit CreativTop, Dub

Jasan

Přírodní dub

Winchester Stříbrný smrk

Oliva Ořech

DŘEVĚNÁ STRUKTURA DŘEVĚNÁ STRUKTURA120 | 121



STRUKTUROVÁNÍ HŘEBENEM

LINKOVANÉ STRUKTURY

Baumit CreativTop Fine/Fine, Life 0923
Baumit SilikonColor, Life 0189

KARTÁČOVÁNÍ

LINKOVANÉ STRUKTURY

Baumit CreativTop Fine, Life 0185 
křemičitý písek

122 | 123



LINKOVANÉ STRUKTURY

DRÁŽKOVÁNÍ S NÁTĚREM
Baumit CreativTop Fine

KARTÁČOVÁNÍ S METALIKOU
Baumit CreativTop Fine

LINKOVANÉ STRUKTURY124 | 125



LINKOVANÉ STRUKTURY

KARTÁČOVÁNÍ S NÁSTŘIKEM
Baumit CreativTop Fine

STRUKTUROVÁNÍ ZUBOVOU STĚRKOU 

LINKOVANÉ STRUKTURY

Baumit CreativTop Fine/Fine, Life 0914
Baumit Metallic 747M

126 | 127



DRÁŽKOVÁNÍ – PÁSKOVÁNÍ

LINKOVANÉ STRUKTURY

Baumit CreativTop Fine, Life 0923
Baumit StarColor, Life 0927

STRUKTUROVÁNÍ HŘEBENEM

LINKOVANÉ STRUKTURY

Baumit CreativTop Fine/Fine, Life 0923
Baumit SilikonColor, Life 0189

128 | 129



STRUKTUROVÁNÍ ZUBOVOU STĚRKOU 

LINKOVANÉ STRUKTURY

Baumit CreativTop Fine/Silk, Life 0923
Baumit SilikonColor, Life 0924

OBKLADOVÉ PÁSKY

OBKLADY

Baumit CreativTop Vario, Life 0886
Baumit CreativTop Fine, Life 0572+0562

130 | 131



KAMENNÝ OBKLAD 

OBKLADY

Baumit CreativTop Fine, Life 0924
Baumit CreativTop Trend, Life 0397+nástřik písku

OBKLADOVÉ CIHELNÉ 
PÁSKY BROUŠENÉ

OBKLADY

Baumit FillTop, Life 0913
Baumit CreativTop Fine, Life 0392+Life 0402
Baumit Finish

132 | 133



KAMENNÝ OBKLAD

OBKLADY

Baumit CreativTop Fine+Pearl

CIHLOVÝ OBKLAD S PŘEBROUŠENÍM

OBKLADY

Baumit CreativTop Fine

134 | 135



PÍSKOVEC

OBKLADY

Baumit CreativTop Fine/Fine, Life 0396/0434
nástřik písku

OBKLADOVÉ CIHELNÉ PÁSKY HRUBÉ

OBKLADY

Baumit FillTop, Life 0913
Baumit CreativTop Fine, Life 0392 
+ Fine, Life 0402

136 | 137



BETON JEMNÝ

BETON

Baumit CreativTop Fine + Silk, Life 
0926 Baumit Lasur 730L

POHLEDOVÝ BETON JEMNÝ
Baumit CreativTop Fine, Life 0935
Baumit CreativTop Pearl, Life 0935

BETON138 | 139



POHLEDOVÝ BETON HRUBÝ POHLEDOVÝ BETON JEMNÝ 

BETON BETON

Baumit CreativTop Fine, Life 0926
Baumit CreativTop Silk, Life 0924 Baumit CreativTop Silk, LIfe 0924

140 | 141



POHLEDOVÝ BETON HRUBÝ

BETON

Baumit CreativTop Fine, Life 0883
Baumit CreativTop Pearl, Life 0883

HLADKÝ BETON
Baumit CreativTop Fine + Silk

BETON142 | 143



BETON

HLADKÝ ČERNÝ
Baumit CreativTop Fine + Silk

ZATÍRÁNÍ ŠTĚTKOU

MODELOVANÉ STRUKTURY

Baumit CreativTop Fine/Fine Life 0926

144 | 145



MODELOVÁNÍ HOUBOU

MODELOVANÉ STRUKTURY

Baumit CreativTop Fine/Silk, Life 0897
Baumit Metallic 746M

CORTEN
Baumit CreativTop Fine + Silk

MODELOVANÉ STRUKTURY146 | 147



RÝHOVÁNÍ VÁLEČKOVÁNÍ

MODELOVANÉ STRUKTURY MODELOVANÉ STRUKTURY

Baumit SilikonTop, R2, Life 0923
Baumit SilikonColor Life 0189

Baumit CreativTop Fine, Life 0286
Baumit Metallic 755M

148 | 149



VÁLEČKOVÁNÍ VÁLEČKOVÁNÍ

MODELOVANÉ STRUKTURY MODELOVANÉ STRUKTURY

Baumit CreativTop Fine/Silk, Life 0019
Baumit Metallic B8028 M a B8029 M Baumit CreativTop Trend, Life 0182

150 | 151



ODSÁVÁNÍ

MODELOVANÉ STRUKTURY

Baumit CreativTop Fine, Life 0359
Baumit Lasur 730L, Baumit Finish

ODSÁVÁNÍ

MODELOVANÉ STRUKTURY

Baumit CreativTop Fine, Life 0359
nástřik písku

152 | 153



RÝHOVÁNÍ

EFEKTNÍ NÁTĚRY

Baumit SilikonTop, R3, Life 0852
Baumit Metallic 754M + 747M

KAMÍNKY KARBIDU

EFEKTNÍ NÁTĚRY

Baumit CreativTop Max, Life 0894
kamínky karbidu křemíku

154 | 155



KARTÁČOVÁNÍ

EFEKTNÍ NÁTĚRY

Baumit CreativTop Trend, Life 0923
Baumit Metallic 746M

M 342 Everest

M 343 Etna

M 341 Rocky M 344 Vesuvius

M 340 Babia M 337 Montblanc

MOSAIK – NATURAL LINE156 | 157



K 1,2

R 2

R 3 K 1 Fine

K 2 K 3

STRUKTURY158 | 159



3D PRVKY
.... nápaditý design stěn se skutečným WOW efektem

K tradičním povrchovým úpravám Baumit, jako jsou omítky a barvy, přibyl nyní další kreativní designový prvek, 

systém Baumit BauMinator. Ukážeme vám příklady, jak mohou tyto novinky 3D tisku betonu ozvláštnit fasádu, 

sloupoví, podhledy či stěny, anebo sloužit kráse užitným uměním. Tyto doplňky dodají objektu naprostou 

jedinečnost.

Společnost Baumit přináší se svým novým
systémem BauMinator přesný 3D tisk betonu!

ektem

jsou omítky a barvy, přibyl nyní další kreativní designový prvek, 

lady, jak mohou tyto novinky 3D tisku betonu ozvláštnit fasádu, 

e užitným uměním. Tyto doplňky dodají objektu naprostou 

Společnost Baumit přináší se svým novým
systémem BauMinator přesný 3D tisk betonu!

160 | 161



INTERIÉR

  Vize pro stěny    Objekty vytvářejí strukturu prostoru    Otevřený strop    Inovativní design

FASÁDA

  Moderní akcenty    Kreativita a jedinečnost    Trvanlivost a odolnost proti povětrnostním vlivům

162 | 163



Důležitá data 
o projektu 
Stavební dvůr, 
Bludenz, Rakousko:

Plocha: 717 m2

Délka: cca 46 m 
Tloušťka: v průměru cca 0,5 m 
Rozpětí: cca 14 m
Hmotnost: 657 namísto 973 t
Skleníkové plyny: 101,8 namísto 
134,7 tun CO2

„Komplikované bednění 
patří minulosti, jakékoliv volné 

tvary jsou možné a stavební díly rychle 
a s podstatně zredukovanou hmotností.“ 

 DI Eduard Artner, Leiter des 

Geschäftsfelds 3D-Betondruck bei Baumit

OTEVŘENÉ
PŘÍSTŘEŠKY A STROPY

  Staticky optimalizované
  Integrované světelné průzory
  Individuální ztvárnění

Stropy budovy představují s odstupem oblast s největší spotřebou betonu. Mohou dosáhnout 

až 80 % celkové hmotnosti objektu a nabízejí tím největší potenciál úspory.

Pomocí 3D tisku Baumit BauMinator® realizují Baumit Rakousko a jeho partner Concrete 3D 

v rakouském městě Bludenz stavební dvůr s inteligentními stavebními díly. 

Výsledkem je: o třetinu méně betonu a oceli, zároveň i 25 % méně CO2  

pro životní prostředí. 

164 | 165



INOVATIVNÍ DESIGN

Rozmanitost v interiéru i v zahradní a krajinářské architektuře. Vytvářejte individuální oázy relaxu v zeleni 
s doplňky, zhotovenými technologií BauMinator.
  Mimořádné artefakty    Krása i užitné umění    Probarvitelný beton    Jednoduchá impelmentace

166 | 167



Kompetenční centrum Baumit, spol. s r.o.
Brandýs nad Labem 

PRVKY VYROBENÉ 3D TISKEM

  Zahradní odpočívadlo    Recepce při hlavním vstupu    Dekorativní nádoba

168 | 169



VŠE PRO ZDRAVÉ BYDLENÍ
Od malé vápenky až po předního evropského dodavatele fasád, omítek a stěrkových materiálů: společnost 

Baumit roste již více než 30 let a nyní je zastoupena ve 25 zemích. Jako rodinný podnik klademe mimořádný 

důraz na blízkost zákazníkovi, na důvěru a bezpečnost. Úspěch naší značky spočívá především v čelním 

postavení v oblasti inovací a služeb. Všechny výsledky výzkumu a vývoje našeho Inovačního centra realizujeme 

s maximální podporou našich zákazníků. Inovace výrobků ve službách člověku – to je recept společnosti Baumit 

na úspěch pro budoucnost zdravého bydlení.

„Umožňujeme svým partnerům budovat zdravé, energeticky úsporné 
a krásné domovy pro udržitelnou budoucnost.“

BAUMIT: VIZE UVEDENÁ V ŽIVOT

Společnost Baumit se zabývá „zdravým bydlením“ již déle než 25 let a v této oblasti uvedla na trh celou řadu inovativních výrobků. S cílem 

získat vědecky podložené poznatky na téma „zdravé bydlení“ jsme odstartovali i jedinečný výzkumný projekt. VIVA – výzkumný park společnosti 

Baumit – je největším evropským výzkumným projektem, který se zabývá porovnáním různých stavebních materiálů a postupů. Výsledky měření 

v modelových budovách postavených různými stavebními postupy byly podrobeny externí odborné analýze. Během mnoha let intenzivního 

výzkumu jsme dosud shromáždili, analyzovali a vyhodnotili více než 5 milionů údajů. Všechny tyto údaje využíváme při vývoji nových stavebních 

výrobků s respektem k přírodě a s cílem zdravě bydlet.

170 | 171



Leden 2024

Baumit, spol. s r.o.    Průmyslová 1841, 250 01 Brandýs nad Labem    infolinka: 800 100 540    e-mail: info@baumit.cz    www.baumit.cz


